
PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ATLYGINIMO UŽ PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO 

VAIKŲ ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE IR PANEVĖŽIO ŠVIETIMO CENTRO PADALINIUOSE-
SKYRIUOSE TEIKIAMĄ NEFORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ DYDŽIO NUSTATYMO IR 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO, SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BIRŽELIO 
22 D. SPRENDIMO NR. 1-207 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS

2025 m. gegužės 29 d. Nr. 1-161
Panevėžys

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15 straipsnio  2  dalies 

29 punktu,  Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatymo  70  straipsnio  9  dalimi,  Panevėžio  miesto 

savivaldybės  tarybos  2023  m.  balandžio  20  d.  sprendimo  Nr.  1-103  „Dėl  Panevėžio  miesto 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. 

sprendimo Nr.  1-44 pripažinimo netekusiu  galios“,  189 punktu,  Panevėžio  miesto  savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. N u s t a t y t i  atlyginimo  dydį  už  Panevėžio  miesto  savivaldybės  neformaliojo  vaikų 

švietimo  įstaigose  ir  Panevėžio  švietimo  centro  padaliniuose-skyriuose  teikiamą  neformalųjį 

švietimą pagal sąrašą (priedas).

2. P a t v i r t i n t i  Atlyginimo  už  Panevėžio  miesto  savivaldybės  neformaliojo  vaikų 

švietimo  įstaigose  ir  Panevėžio  švietimo  centro  padaliniuose-skyriuose  teikiamas  neformaliojo 

švietimo paslaugas mokėjimo tvarkos aprašą (pridedama).

3. P r i p a ž i n t i  netekusiu galios Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 

22 d. sprendimą  Nr.  1-207  „Dėl  Panevėžio  miesto  savivaldybės  neformaliojo  vaikų  švietimo, 

formalųjį  švietimą  papildančio  ugdymo  ir  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo  ugdymo  įstaigų 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimo 

Nr. 1-93 pripažinimo netekusiu galios“ su visais vėlesniais pakeitimais.

4. N u s t a t y t i , kad sprendimas:

4.1. skelbiamas Teisės aktų registre ir Savivaldybės interneto svetainėje;

4.2. įsigalioja 2025 m. rugsėjo 1 d.

Savivaldybės merė                 Loreta Masiliūnienė



2

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2025 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-161 
priedas

ATLYGINIMO UŽ PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ 
ŠVIETIMO ISTAIGOSE IR PANEVĖŽIO ŠVIETIMO CENTRO PADALINIUOSE-

SKYRIUOSE TEIKIAMĄ NEFORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ DYDŽIŲ SĄRAŠAS

Eil. 
Nr.

Mokyklos pavadinimas Neformaliojo švietimo programos, veiklos pavadinimas

Atlyginimas 
už 1 mėn. 
proc. nuo 

MMA

Formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos 

1.
Panevėžio Broniaus Vaidučio 
Kutavičiaus muzikos mokykla

Atlyginimas už vaiko ugdymą pagal pradinio, pagrindinio muzikinio, 
teatrinio ugdymo programas (su individualiomis pamokomis)

3 proc.

2.
Panevėžio Broniaus Vaidučio 
Kutavičiaus muzikos mokykla

Atlyginimas už vaiko ugdymą pagal pradinio, pagrindinio šokio 
(baleto, lietuvių liaudies šokio, šiuolaikinio šokio) ugdymo 
programas (be individualių pamokų)

2 proc.

3. Panevėžio dailės mokykla
Atlyginimas už vaiko ugdymą pagal kryptingo, pradinio, pagrindinio 
dailės ugdymo programas

2 proc.

Neformaliojo vaikų švietimo programos

4.
Panevėžio Broniaus Vaidučio 
Kutavičiaus muzikos mokykla

Atlyginimas  už  vaiko  ugdymą pagal  ankstyvojo  muzikinio,  šokio, 
teatro ugdymo, parengiamojo šokio (baleto, lietuvių liaudies šokio, 
šiuolaikinio  šokio),  teatro  ugdymo  programas  (be  individualių 
pamokų)

2 proc.

5.
Panevėžio Broniaus Vaidučio 
Kutavičiaus muzikos mokykla

Atlyginimas  už  vaiko  ugdymą  pagal  parengiamojo  muzikinio, 
muzikos  mėgėjų,  kryptingo  muzikinio  ugdymo  programas  (su 
individualiomis pamokomis)

3 proc.

6. Panevėžio dailės mokykla
Atlyginimas  už  vaiko  ugdymą  pagal  ankstyvojo,  pasirenkamojo 
dailės ugdymo programas

2 proc.

7.
Panevėžio Broniaus Vaidučio 
Kutavičiaus muzikos mokykla

Atlyginimas  už  vaiko  ugdymą  pagal  kryptingo  ugdymo  meno 
kolektyvuose programą (be individualių pamokų)

0,5 proc.

8.
Panevėžio Broniaus Vaidučio 
Kutavičiaus muzikos mokykla

Atlyginimas  už  vaiko  ugdymą  pagal  meninės  saviraiškos  (trimito 
studija,  saksofonininkų  studija,  gitaristų  studija)  (be  individualių 
pamokų)

1 proc.

9.

Panevėžio moksleivių namai, 
Panevėžio švietimo centro 
padaliniai-skyriai,
Panevėžio dailės mokykla

Atlyginimas už vaiko ugdymą pagal meninio, techninės kūrybos ir 
saviraiškos, turizmo ir sporto, sumaniosios specializacijos, 
technologinio-inžinerinio ugdymo, kūrybinių industrijų, STEAM 
ugdymo programą (be individualių pamokų) 

0,7 proc.

10. Panevėžio gamtos mokykla
Atlyginimas už vaiko ugdymą pagal aplinkosauginio švietimo 
programą

nemokamai

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos

11.
Panevėžio Broniaus Vaidučio 
Kutavičiaus muzikos mokykla

Atlyginimas už suaugusiųjų ugdymą pagal muzikinio ugdymo 
programą (kai organizuojamas individualus ugdymas)

6 proc.

12.
Panevėžio Broniaus Vaidučio 
Kutavičiaus muzikos mokykla

Atlyginimas už suaugusiųjų ugdymą pagal muzikinio, šokio, teatro 
ugdymo (kai organizuojamas ugdymas grupėje (vienam asmeniui)

1,5 proc.

13. Panevėžio dailės mokykla
Atlyginimas už suaugusiųjų ugdymą pagal muzikinio, dailės ugdymo 
programą (be individualių pamokų) 

3 proc.

14.
Panevėžio švietimo centro 
padaliniai-skyriai

Atlyginimas už suaugusiųjų STEAM ugdymo programą (be 
individualių pamokų) 

2 proc.

15. Panevėžio moksleivių namai
Atlyginimas už suaugusiųjų ugdymą pagal meninio, techninės 
kūrybos ir saviraiškos, turizmo ir sporto programą (be individualių 
pamokų) 

1,5 proc.



3

Edukacinės-pažintinės programos

Atlyginimas 
už 1 akad. 

val. proc. nuo 
MMA

16.

Panevėžio dailės mokykla, 
Panevėžio gamtos mokykla, 
Panevėžio Broniaus Vaidučio 
Kutavičiaus muzikos mokykla, 
Panevėžio moksleivių namai, 
Panevėžio švietimo centro 
padaliniai-skyriai

Atlyginimas už edukacinę-pažintinę programą vaikams 0,2 proc.

17. Atlyginimas už edukacinę-pažintinę programą suaugusiesiems 0,4 proc.

Kitos veiklos

18. Panevėžio gamtos mokykla 
Atlyginimas už edukacinių ekspozicijų apžiūrą (vaikui) 0,1 proc.
Atlyginimas už edukacinių ekspozicijų apžiūrą (suaugusiajam) 0,2 proc.

19.
Panevėžio švietimo centro 
padaliniai-skyriai

Atlyginimas už pažintinį vizitą (grupei) 0,4 proc.

20.
Panevėžio švietimo centro 
padaliniai-skyriai

Atlyginimas už mokinių grupių ugdymą formaliojo ugdymo 
užsiėmimuose (12–19 metų)

Nemokamai

 
Pastaba. Minimalioji mėnesinė alga (MMA), https://www.tagidas.lt/savadai/9003/.



4

PATVIRTINTA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2025 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-161 

ATLYGINIMO UŽ PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ 
ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE IR PANEVĖŽIO ŠVIETIMO CENTRO PADALINIUOSE-

SKYRIUOSE TEIKIAMAS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO 
PASLAUGAS MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

 
1. Atlyginimo už Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo įstaigose ir 

Panevėžio  švietimo  centro  padaliniuose-skyriuose  teikiamas  neformaliojo  švietimo  paslaugas 
mokėjimo  tvarkos  aprašas  (toliau  –  Aprašas)  reglamentuoja  atlyginimo  už  Panevėžio  dailės 
mokyklos,  Panevėžio  Broniaus  Vaidučio  Kutavičiaus  muzikos  mokyklos,  Panevėžio  gamtos 
mokyklos, Panevėžio moksleivių namų ir Panevėžio švietimo centro padalinių-skyrių Panevėžio 
robotikos centro „RoboLabas“ ir Panevėžio regioninio STEAM atviros prieigos centro (toliau – 
Mokykla) teikiamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų 
švietimo paslaugas mokėjimo tvarką.  

2. Mokykla  atlyginimo dydį  perskaičiuoja  kiekvienų  metų  rugsėjo  1  d.  pagal  tų  metų 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą minimaliosios mėnesinės algos dydį. Atlyginimo dydis 
skelbiamas Panevėžio miesto savivaldybės ir Mokyklos interneto svetainėse.  

3. Atlyginimo  dydis,  perskaičiuotas  į  eurus,  apvalinamas  taip:  49  ir  mažiau  centų 
apvalinami mažinant (atmetant), 50 ir daugiau centų – didinant iki euro.

II SKYRIUS 
ATLYGINIMO MOKĖJIMO TVARKA  

 
4. Atlyginimas skaičiuojamas už einamąjį mėnesį. 
5. Atlyginimas mokamas kiekvieną mėnesį ir turi būti sumokėtas iki einamojo mėnesio 

27 dienos.  Jei  atlyginimas  nesumokamas  iki  nurodytos  einamojo  mėnesio  dienos,  mokyklos 
įgaliotas asmuo informuoja mokinį, mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) apie skolos susidarymą. 
Nesumokėjus atlyginimo per artimiausias 10 dienų tėvai (globėjai, rūpintojai) ar suaugę asmenys 
raštiškai informuojami apie susidariusią skolą ir apie galimą sutarties nutraukimą.

6. Atlyginimas pervedamas į lankomos Mokyklos nurodytą sąskaitą. 
7. Atlyginimas už paslaugas gali būti mokamas kas mėnesį, už pusmetį ar už visus mokslo 

metus  iš  karto,  nurodant  mokinio  vardą,  pavardę,  programą,  laikotarpį,  už  kurį  mokamas 
atlyginimas.

III SKYRIUS 
ATLEIDIMAS NUO ATLYGINIMO IR JO SUMAŽINIMAS 

 
8. Nuo atlyginimo atleidžiama: 
8.1. Savivaldybės  administracijos  vaiko  gerovės  komisijos  teikimu,  kai  Savivaldybės 

meras  priėmė  sprendimą  dėl  minimalios  priežiūros  priemonės  (lankyti  neformaliojo  švietimo 
programą), koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo;

8.2. jei  mokinys  dėl  ligos  nelankė  Mokyklos  daugiau  nei  3  savaites  ir  pateikė  tėvų 
(globėjų, rūpintojų) rašytinį paaiškinimą;

8.3. jei  daugiau  nei  3  savaites  programa nebuvo  vykdoma dėl  Mokykloje  susidariusių 
svarbių priežasčių;



5

8.4. mokinių vasaros atostogų metu.
9. Atlyginimas  mažinamas  už  pasiektus  mokinio  rezultatus  šalies  ir  tarptautiniuose 

konkursuose:
9.1. mažinamas 100 procentų – gabiems mokiniams:
9.1.1. tarptautinių  ir  nacionalinių  konkursų  (išskyrus  nuotolinius  ir  meno  kolektyvų 

konkursus), olimpiadų (ir olimpiadų statusą turinčių konkursų) laimėtojams, besimokantiems pagal 
formalųjį švietimą papildančio ugdymo (toliau – FŠPU) programas: 

9.1.2.GRAND PRIX, I vietos laimėtojui – už tris mėnesius;
9.1.3. II vietos laimėtojui ar tarptautinio dailės konkurso diplomantui – už du mėnesius;
9.1.4. III vietos laimėtojui ar respublikinio dailės konkurso diplomantui – už vieną mėnesį;
9.1.5. surengusiems solinį koncertą (rečitalį) viešosiose erdvėse – už vieną mėnesį;
9.1.6. surengusiems individualios kūrybos pristatymą viešosiose erdvėse (parodą, koncertą) 

– už vieną mėnesį;
9.2. mažinamas 80 procentų:
9.2.1.mokiniams  iš  nepasiturinčių  šeimų,  gaunančių  socialinę  pašalpą,  pateikus  tai 

patvirtinančių dokumentų kopijas; 
9.2.2.mokiniams su negalia, pateikus tai patvirtinančių dokumentų kopijas;  
9.3. mažinamas 50 procentų:
9.3.1.  mokiniams iš šeimų, kuriose auga trys ir daugiau vaikų ir (ar) pilnamečiai vaikai iki  

21 metų,  jei  jie  nedirba,  neturi  savo vaikų ir  mokosi  bendrojo ugdymo mokykloje,  profesinėje 
mokykloje pagal formaliojo ugdymo programą pirmajai kvalifikacijai įgyti ar studijuoja aukštojoje 
mokykloje  pagal  nuolatinės  studijų  formos  programą  (pateikus  tai  patvirtinančių  dokumentų 
skenuotas kopijas);

9.3.2.mokiniams gyvenantiems bendruomeniniuose globos namuose.
10. Tėvai (globėjai,  rūpintojai),  kurių vaikams gali būti taikomos Savivaldybės tarybos 

sprendimu nustatytos lengvatos, mokyklos vadovui turi pateikti įrodančius dokumentus. Tėvams 
(globėjams,  rūpintojams)  nepateikus  lengvatoms  taikyti  reikiamų  dokumentų,  atlyginimo  dydis 
skaičiuojamas  bendra  tvarka.  Dokumentus  pateikus  pavėluotai,  mokestis  už  praėjusį  laiką 
neperskaičiuojamas, išskyrus atvejus, kai socialinė pašalpa yra paskirta už praėjusį laikotarpį.

11. Tėvai (globėjai, rūpintojai), kuriems gali būti taikomos Aprašo 10 punkte nustatytos 
lengvatos,  kiekvienais  mokslo  metais  iki  pirmojo  mokslo  metų  mėnesio  10  d.  arba,  pasikeitus 
finansinei šeimos padėčiai ar pradėjus mokiniui lankyti Mokyklą vėliau nei pirmąjį mokslo metų 
mėnesį, iki einamojo mėnesio 10 d. Mokyklos vadovui pateikia atitinkamų dokumentų kopijas: 

11.1. prašymą; 
11.2. pažymą apie gaunamą socialinę pašalpą; 
11.3. neįgalumą patvirtinančius dokumentus;  
11.4. dokumentus,  patvirtinančius  globos  namų,  socializacijos  centro  auklėtinio  ar 

globotinio, gyvenančio šeimynoje, statusą;  
11.5. dokumentus, patvirtinančius, kad šeimoje auga trys ir daugiau vaikų.  
12. Tėvai (globėjai,  rūpintojai) atsako už pateiktų dokumentų duomenų teisingumą. Jei 

tėvai  (globėjai,  rūpintojai)  laiku  nepateikia  reikiamų  dokumentų,  Atlyginimas  skaičiuojamas 
netaikant lengvatos. 

13. Atleidimas  nuo  atlyginimo  ar  lengvatų  taikymas  įforminamas  Mokyklos  vadovo 
įsakymu.

14. Atlyginimo lengvatos  (atleidimas  nuo  atlyginimo ar  jo  sumažinimas)  netaikomos 
suaugusiems asmenims, besimokantiems pagal suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas.  

15. Atlyginimas  grąžinamas,  jei  mokinys  ne  vėliau  kaip  iki  einamojo  mėnesio  1  d. 
išbraukiamas iš mokinių sąrašų ir įskaityti atlyginimą už kitą mėnesį nėra galimybės, taip pat jei dėl  
pateisinamų priežasčių laiku nebuvo pateikti reikiami dokumentai, patvirtinantys teisę į atlyginimo 
lengvatą, atlyginimas buvo mokamas bendrąja tvarka ir įskaityti atlyginimą už kitus mėnesius nėra 
galimybės.



6

16. Mokyklos  už  neformaliojo  švietimo  programų  vykdymą  ir  neformaliojo  švietimo 
veiklų įgyvendinimą gautas lėšas naudoja atsižvelgdamos į Mokyklos poreikius:

16.1. prekėms ir kitoms paslaugoms (pagal išlaidų klasifikatorių); 
16.2. ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti (priemonėms, susijusioms 

su vykdomomis programomis, veiklomis ar ugdymo sąlygų gerinimu); 
16.3. darbo  užmokesčiui  ir  socialinio  draudimo  įmokoms  FŠPU  mokyklos  skiria  ne 

mažiau kaip 40 proc. surinktų FŠPU programoms vykdyti lėšų. 

IV SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

17. Jeigu  atlyginimas  nesumokamas  ilgiau  kaip  vieną  mėnesį,  mokyklos  vadovas, 
informavęs  tėvus  (globėjus,  rūpintojus)  ar  pagal  neformaliojo  švietimo  programą  besimokantį 
suaugusį asmenį, turi teisę nutraukti mokymo sutartį joje nustatyta tvarka.  

18. Atlyginimo  skolos  iš  tėvų  (globėjų,  rūpintojų)  ar  švietimo  programą  lankančių 
suaugusių asmenų išieškomos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

___________________


	Panevėžys
	___________________

